АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»



«Удмурт Элькунысь Кияса ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтлэн **АДМИНИСТРАЦИЕЗ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая 2023 года

с. Киясово

№ 242

О закрытии одной группы в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Первомайский детский сад» муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

В связи с низкой наполняемостью группы в муниципальном бюджетном «Первомайский летский учреждении образовательном лошкольном муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», что приводит к нерациональному использованию бюджетных средств, а также в соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

постановляю:

- 1. Заведующему муниципального бюджетного дошкольного образовательного муниципального образования сад» «Первомайский детский учреждения «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» Верховцевой Наталье Анатольевне закрыть с 01 августа 2023 года одну группу.
- 2. Утвердить штатную численность работников муниципального бюджетного «Первомайский летский учреждения образовательного дошкольного муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» в количестве 13,29 единиц:
 - Заведующий 1,0
 - Воспитатель 3,0
 - Музыкальный руководитель 0,5
 - Помощник воспитателя 2,74
 - Заведующий хозяйством 0,5
 - Повар 1,0
 - Кухонный рабочий 0,5
 - Машинист по стирке белья 0,6
 - Кастелянша 0,5
 - Уборщик служебных помещений 0,7
 - Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 0,5
 - Дворник -0.5
 - Калькулятор 0,25
 - BaxTep 1.0

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» по социальным вопросам Митрошину М.С.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района.

Первый заместитель главы Администраций муниципального образования «Муниципальнай округ Киясовский район Удмуртской Республикий заместитель главы Администраций округ Киясовский район Удмуртской Республикий заместительного

М.С. Митрошина